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Rzeszów w „wielkiej piątce”

Miasto Rzeszów z lotu ptaka
Rzeszów zajął 5. miejsce w kraju wśród miast wojewódzkich w rankingu „Dotacje z Unii Europejskiej 2004–2024”. Wyprzedziliśmy
Gdańsk, Lublin czy Zieloną Górę. Za Rankingiem stoi Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Postanowiło ono z okazji
dwudziestolecia obecności Polski w UE ocenić „20 lat polskich samorządów w Unii Europejskiej”. Przygotowało kilka zestawień. W tym
„Dotacje z Unii Europejskiej 2004–2024” w kategorii miast wojewódzkich, gdzie zajęliśmy 5. miejsce. Jesteśmy tylko za Toruniem,
Olsztynem, Szczecinem i Opolem. Jak czytamy, wszystkie te miasta z „wielkiej piątki” dzięki funduszom UE zmieniły się przez 20 lat nie
do poznania. Nasze wydatki budżetowe finansowane ze środków unijnych w latach 2004–2024 (suma w zł per capita, w cenach
bieżących) wyniosły 9704,98 zł.

Jak pismo opisuje wpływ funduszy europejskich na Rzeszów? - Najbardziej odczuwalne dla mieszkańców były projekty transportowe,
wodno-kanalizacyjne, energetyczne i kulturalne – od zintegrowanego systemu komunikacji miejskiej, przez rozbudowę sieci kanalizacji i
modernizacje budynków publicznych, po „Rzeszowskie Piwnice” – czytamy w omówieniu.

Wśród tych inwestycji flagową pozycją jest budowa zintegrowanego systemu transportu publicznego. Całkowita wartość tego projektu
wyniosła 94,46 mln euro, z czego 78,85 mln euro dołożył Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego. „Wspólnota” pisze też, jakie są
tego efekty: - Krótszy czas podróży, spadek liczby wypadków i zauważalny wzrost liczby pasażerów komunikacji miejskiej. W 2023 r.
otwarto Rzeszowskie Centrum Komunikacyjne – miejski węzeł integrujący ruch kolejowy, autobusowy, pieszy i rowerowy, dofinansowany
ze środków UE.

- Dzięki funduszom unijnym Rzeszów zmienił się diametralnie. Widzą to doskonale zarówno mieszkańcy, jak i przyjeżdzający do miasta
turyści. Dlatego bardzo mnie cieszą kolejne projekty takie jak „„Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie ROF,”
dofinasowanego z programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027, z którego otrzymaliśmy prawie 200 mln zł –
powiedział Konrad Fijołek, Prezydent Rzeszowa.

Dzięki rankingowi „Wspólnoty” widać na tle kraju, że Rzeszów potrafi skutecznie i efektywnie korzystać z dotacji unijnych.

Więcej informacji Ranking: 20 lat polskich samorządów w Unii Europejskiej
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